⁹⁷⁸ Nicolaus Christophorus Radziwiłł "Orbus".

⁹⁷⁹ Petrus Zborowski.

⁹⁸⁰ Ludovicus de Gonzaga. Litteras nuntii ad eum scriptas non repperimus.

⁹⁸¹ Fuerunt canonici: Laurentius Goślicki (cfr. N. 159), Stanislaus Ossowski, Lucas Podoski et Martinus Izdbieński (vide acta sessionis capituli 13 VIII 1574, Kraków, Arch. Capitulare, Acta Actorum, ms. 6 p. 296, cfr. Ljubowicz, p. 345), substitutus postea ab Adalberto Brudzyński (cfr. N. 145).

⁹⁸² Litterae nuntii ad capitulum Genesense perierunt.

⁹⁸³ Conventus generalis Maioris Poloniae in Koło peractus est die 10 VIII 1574 (cfr. supra, N. 137).

⁹⁸⁴ Valentinus Dembiński, cancellarius regni, et Sebastianus Mielecki († 3 XI 1574), castellanus Cracoviensis ab a. 1568.

prima con il mezo deli Ambasciatori intendere la intentione del Re Christia-
nissimo, nel'absenza del quale si porta pericolo che non si venga a qualche
dishonesta confirmatione deli articoli di Parigi. Et in questo si havrà la mi-
ra di far gagliarda oppositione, o venire ale proteste. Et se il Re ritorna, si ri-
medierà al tutto et presto. In questa mostra non è comparso gran numero di
cavalli. Et per opera di quelli che aspirano al Piasto, hanno data voce in favo-
re del Moscovita, per sbigottire le persone potenti et principali, et tirarli a
favorire un Piasto. Hora che non accade far altro qua, io sto in ordine per av-
viarmi dimane verso Lovitio, et spero con l'aiuto divino trovarmi avanti il
principio dela Convocatione, dove il Palatino Laschi m'ha data ferma spe-
ranza di volervisi trovare tra li primi, sicome mi sono sforzato persuaderlo.

^{a-a)} *Alia manu scriptum.*

^{b)} *Ita in registro (cfr. N. 145). In decifrato: Posnania*

N. 141.

Vincentius Lauro

Alberto Gay, clerico archidioecesis Gnesnensis

Volboriae, 20 VIII 1574.

*Ad petitionem Stanislai (Karnkowski), epi Vladislaviensis, permittit ei, ut -
non obstante defectu oculi sinistri - ordines presbyteratus suscipiat, dummodo
sacrum Missae canonem de tabula in ipsius Altaris medio posita semper le-
gat.*

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 27r-v (omnino gratis).

N. 142 .

Vincentius Lauro

Valeriano Protasewicz, epo Vilenensi

Lovicii, 25 VIII 1574.

*Mandat ei, ut a poenis ecclesiasticis absolvat Nicolaum Penguara, paro-
chum in Horodyszczce, qui propter ebrietatem homicidium non praemeditatum
perpetravit, nunc autem absolutionem exposcit. Permittit, ut - post factam debi-*

tam paenitentiam - paroecia illa ei conferatur, si a collatoribus denuo praesentatus fuerit.

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 27v-29r.

Vincentius *etc.* [*ut in N. 74*], Rev.do in Christo Patri Episcopo Vilnensi, salutem in Domino sempiternam. Sedes Apostolica, pia mater *etc.* [*ut in N. 89*]. Sane dilectus nobis in Christo Nicolaus Penguara, praesbiter Plocensis dioecesis, nobis nuper [28r] exposuit, quod ipse anno proxime praeterito parochialem Ecclesiam Sancti Iacobi oppidi Grodziscensis⁹⁸⁵, Vilnensis dioecesis, iam tum a pluribus mensibus sine titulo, bona tamen fide detinens, et ei deserviens, rogatus a quodam Nobili dictae Ecclesiae parochiano Catholico, ut ad illius domicilium unius eius liberi tunc nati baptizandi causa accederet, id fecit eundemque liberum in dicto domicilio alias rite baptizavit. Verum sumpto ibi prandio, cum plus aequo potus et curru vectus domum propriam repeteret, haberetque secum puerum quindecim annos vel circa natum, eundem puerum iussit equum satis ferocem conscendere, atque ipso puero per aetatem adhuc timidulo renuente, illum minis ac etiam verberibus ad id coegit. Porro, cum primum idem puer in dicto equo fuit, in terram decidit. Unde dictus Nicolaus propter ebrietatem furens, eum ab equo aliter non laesum per crines invadens, pluribus pugnorum et forte pedum ictibus dirisime affectit, adeo etiam, ut non multo post (sicut Domino placuit) e vivis excesserit.

Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, idem Nicolaus in mortem dicti pueri (de qua aliter, quam ut praefertur, culpabilis non fuit) minime aspiraverit, sed de ea ac aliis praemissis plurimum doluerit et doleat, ac a similibus in posterum abstinere proponat, necnon dictam Ecclesiam (quae de iure patronatus laicorum Nobilium ex fundatione vel dotatione existit, et ad quam, certo tunc expresso modo vacantem, per dilectos nobis in Christo modernos illius patronos Paternitati tuae rite praesentatus ob praemissa in ea adhuc institui nequivit), si ad hoc rehabilitari contigerit, assequi posse speret, eique deserviendo in sacris ordinibus per eum rite susceptis etiam in altaris ministerio ministrare summo opere desideret, nobis humiliter supplicavit, ut se a praemissis per eum sic patrat, necnon censuris ecclesiasticis, quas propter ea quomodolibet incurrit, absolvere ac alias statui suo providere misericorditer dignemur.

Nos igitur, ad infrascripta per dictae Sedis litteras (ad [28v] quarum insertionem non tenemur) sufficienti facultate muniti, attendentes Ecclesiam catholicam, piam matrem, misericordiae gremium nemini unquam claudere, ac volentes eundem Nicolaum, alias apud nos de vitae ac morum honestate